Carlos — Magrão

Plenário Dr. Francisco Romano de 01 de agosto de 2022

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao Requerimento n° 1615/2022, Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

ao DEPTRAN, estudos e providências para pintura de área de cruzamento, com pintura das faixas de

pedestres, no cruzamento da Av. Ryoity Yassuda x Av. Monsenhor João José de Azevedo, no bairro do

Crispim.

Câmara de Vereadores de

II I II I II
Pindamonhangal

RUIN
Protocolo Ge al n° 6303/2022

Data: 15108/2022 Horário: 3:58
LEG - REQ 2580/2022

APROVADO

1 5 AGO. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

•

Senhor Presidente,

Considerando que, o referido cruzamento dá acesso a Av. Monsenhor João José de Azevedo, onde estão

localizadas diversos comércios, academias, escolas municipal e estadual, posto de saúde, etc..., x acesso

a APAE, escola e novo residencial Sta Clara, sendo que o fluxo de veículos, bicicletas e pedestres é

intenso;

Considerando que, as sinalizações pleiteadas irão dar maior segurança para as pessoas que utilizam as

referidas vias;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

DEPTRAN, estudos e providências para pintura de área de cruzamento, com pintura das faixas de

pedestres, no cruzamento da Av. Ryoity Yassuda x Av. Monsenhor João José de Azevedo, em reiteração

ao Requerimento n° 1615/2022.

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2